7
HOZJUSZ DO JA N A  FRAN CISZKA COMMENDONE 

Krems, S stycznia 1564

Powiadamia o otrzymanych i wysłanych listach. W  W iedniu złoży wizytę cesa
rzowi i potem najkrótszą drogą pojedzie na Warmię. Czuje się bardzo zmęczony. 
Prosi, by przed odpowiednimi osobami usprawiedliwił jego nieobecność na sejmie. 
Obawia się przykrości z powodu precedencji.

O R YG .: Zbiory abpa Józefa  Gaw liny, Rzym. Na odwrocie adres, pieczęć Hozjusza, uwagi 
odbiorcy: Cremsa del Car. Varm ien., R icevuta in  V arzavia ali 4 di Febraio.

R-me domine frater et amice observandissime. Heri accepi literas 
a R. D. V-ra, quas ad me et ad III. Cardinalem Boromeum scripsit 12 De
cembris. Curabo autem ut ex Vienna perferantur per postam ordinariam 
in Urbem primo quoque tempore. Ego quoque ad salutandam Caesaream 
M-tem R. curro et inde proximo itinere contendam in Episcopatum 
meum, si Dominus voluerit, ut ibi esse possim quamprimum et ab his 
viae molestiis respirali. Quaeso autem R. D. V-ram, ut isthic me velit 
adiutum, ne mihi necessitas imponatur veniendi ad Regni comitia. Sum 
enim a rebus omnibus valde imparatus, nec possem id nunc facere 
absque magno rerum mearum privatarum incommodo. Sed mihi tamen 
deliberatum est, ubi paululum ex hoc itinere domi requievero, M-tem 
Regiam ubicumque fuerit, adire et ei coram servitutem meam offerre. 
Literis autem R. D. V-rae respondebo uberius per primam occasionem 
et fieri potest, ut eae prius ad R. D. V -ram  perveniant quam has acce
perit. Plura ex eo, qui meas illi reddet, cognoscere poterit 1. Quam diu 
salvam esse cupio meque illius benevolentiae commendo. Ex Cremsa, 
die 7 Januarii 1564.

a—Multa sunt, quae me deterrent, quominus ad comitia nunc veniam.

3 Chodzi o dzieło Hozjusza Confessio fidei.
4  Franciszek Torres. Zob. nr 144.
5 Paweł Manuzio, drukarz papieski w Rzymie.
6 Jan  Hozjusz, syn Jana  brata kardynała.
7 Zapewne Stanisław Reszka.
1 Stanisław Iłowski, syn wojewody płockiego. Por. nr 21.

78 Nr 7— 8

Nam et sum a rebus omnibus imparatus, et perexiguum habeo comita
tum, et fortasse contentiones inciderent de loco minime necessariae. 
Cuperem absoluta prius esse comitia quam propius ad Varssaviam 
accessissem. Quaeso, liberet hac me molestia -a

R. D. V-rae servitor amantissimus
b Stanislaus Cardinalis Varmiensis b.

a -a  Dopisano u dołu na marginesie, tą samą rąką sekretarza.
b -b  Własnoręcznie.

8
TOM ASZ G OLDW ELL DO H OZJUSZA

Rzym, s t ycznia 1564

T. Goldw el l 1 otrzymał od Hozjusza listy polecające przesłane do Rzymu na 
ręce Henryka Sempławskiego i przekazał je odnośnym kardynałom oraz papieżowi. 
W yraża za nie wdzięczność i za gościnność, jakiej doznał u Hozjusza w Trydencie.